
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor  práce:Pavla WEWIÓRKOVÁ, studijní obor Geografie-Biologie v ochraně ŽP 

Název posuzované práce: Ovlivnění reliéfu hornickou činností v okolí Horní Suché 

 

Formální splnění zadání práce: 

Po formální stránce studentka splnila zadání práce.K dispozici jsem neměl analogovu Mapu 
tvarů reliéfu vzniklých hornickou činností v měřítku 1:25.000. Navíc není ani uvedena v 
seznamu kartografických příloh, stejně jako případné další mapové výstupy. 

 

Obsahová úroveň práce: 

Obsahová úroveň bakalářské práce je v souladu s deklarovanými cíli a vzhledem k nim ji 
považuji za splněnou. Otázkou je, zda se neměla sl. Wewiorkovoá věnovat podrobněji 
vlastnímu tématu. Kapitola 5 neobsahuje informace o antropogenních tvarech reliéfu na 
zkoumaném území, ale z velké části jen jejich teoretický popis.  

 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Literární zdroje byly použity vzhledem k zaměření práce v akceptovatelném rozsahu. Citační 
aparát byl používán vcelku vhodně. 

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazykovou,ale zejména grafickou úroveň hodnotím pouze jako průměrnou. 

 

Soupis konkrétních připomínek vyžadujících reakci uchazeče 

 

- Rozsah  textu BP je dost neproporcionální, protože vlastnímu tématu bylo věnováno jen 11 
stran. 

- Jaký je systém číslování tabulek? 

- str. 37: Popis grafu v jeho poli a nad ním se neshodují. 

- Popis obrázků se uvádí dolů. 

- Literatura je citována nejednotně s drobnými chybami. 

- str. 46: Číslování příloh nesouhlasí s číslováním v dalším textu 

- Jaká se např. souvislost mezi ovlivněním reliéfu hornickou činností a úniky metanu? 

 

Celkové hodnocení práce: 

Celková úroveň bakalářské práce odpovídá přes dílčí nedostatky požadavkům na tento typ 
prací. Sl. Wewiorková prokázala schopnost samostatně řešit zadaný úkol. Celkem jasně 
prokazuje důsledky, které zanechala intenzívní těžba uhlí na celkové kvalitě životního 
prostředí nejen v období budování socialismu na Ostravsku. To považuji asi za největší 
přínos posuzované BP. 



 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

 

 

V Olomouci 6. 6. 2008 

 

 

doc. RNDr. Miroslav Vysoudil,CSc. 

oponent bakalářské práce 


